EDITAL Nº 17/2023

CONCURSO DE BOLSAS GRATUITAS E BOLSA DESCONTO

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2023

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE da
UNIFACC-União das Faculdades Católicas de Mato Grosso, no uso se suas
atribuições, nos termos do Regimento Geral em vigor, da Lei Nº 9.394 de 20 de
dezembro de 1996, e demais legislações pertinentes aplicáveis, torna público o
EDITAL COMPLEMENTAR 003 referentes ao edital 017/2023, CONCURSO DE
BOLSAS GRATUITAS e BOLSA DESCONTO para Ingresso ano letivo 2024/1 nos
cursos ofertados pelas Faculdades pertencentes à UNIFACC.

1. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DO CONCURSO DE BOLSAS
GRATUITAS E BOLSAS DESCONTOS

1.1 A nota do candidato seguirá os critérios e valores conforme os itens 5, 5.1,
do edital 017/2023 e dos itens 5.2, 9.1 do edital complementar 001/2023;

1.2 Em análise a questão 6 foi anulada acrescentando-se 1,0 (um) ponto (valor
da questão) a todos os candidatos.

1.3 A divulgação do resultado dos candidatos obedecerá a ordem decrescente,
elencado na coluna 4 de cada quadro a partir dos critérios:

a)  classificados e aptos para a bolsa gratuita;
b)  classificados e aptos para a bolsa desconto;
c)  candidatos em cadastro reserva;

1.4 O período de matrícula para os classificados na BOLSA GRATUITA e BOLSA
DESCONTO é do dia 30/11 até o dia 08/12.

1.4.1 As matrículas deverão ser efetuadas pessoalmente nas unidades da
UNIFACC no horário de 08h às 21h (Cuiabá), e das 12h às 21h (Várzea Grande).

1.5  Torna-se público o resultado do concurso de bolsas gratuitas, bolsa
desconto e cadastro reserva:

Administração
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Janaína Glória da Silva 19 1º Classificada

Administração
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Administração
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Evelyn Cristina Ramos de Souza 16 1º
João Guilherme Araújo Santos  16 2º
Amanda Pedros Caresco 14 3º
Douglas G. Fernandes Centurion 13 4º
Paulo César Passos da Silva Junior 13 5º
Vanessa Carlos Fernandes dos
Santos

13 6º

Guilherme Henrique Teles Ferreira 11 7º
Rosiane Ramires da Silva 11 8º
Cauã Vilela Carvalho 10 9º
Alessandra Cristina Pereira 9 10º
Lucas Vinicios da Silva Eugênio 9 11º
Maria Eduarda de Almeida Sousa 9 12º
Hellen Beatriz C. L. Silva 8 13º
Hisadora Pereira de Souza 6 14º

Biomedicina
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Biomedicina
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Biomedicina
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Gustavo Mendes Fialho de
Arruda

16 1º

Henderson Johnie Barros de
Aquino

16 2º

Jhulia Nikolly Parreira de Souza 16 3º
Andrey Gabriel Kriger Livinalli 15 4º
Kézia Stefany Santos Lopes 15 5º
Larissa Zanellato de Souza 15 6º
Luíza Fernanda Calazans de
Oliveira

15 7º

Nadyson Rodrigues de Paula 15 8º
Thayná da Silva Girotto 15 9º
Caroline Iolanda Taglian 14 10º
Micaelli Santana Metzker 14 11º
Polyanna Diene Toledo de Brito 14 12º
Bruna Elianay de Campos 13 13º
Mariana Vitória Santos de Oliveira 13 14º
Nadia Vitória Cardoso Rondon 13 15º
Raíssa Lima de Freitas 13 16º
Sara Rebeca F. do Nascimento 13 17º
Aline Aparecida M Perovano 12 18º
Ana Carolina Portugal Campos 12 19º
Jeniffer Cauane Pereira Soares 12 20º
Nariany Côrrea Alves 12 21º
Vanessa Karoline de Jesus 12 22º
Hevillyn Vitória Gonçalves de
Amorim

11 21º

Izabely da Costa Rodrigues 11 22º
Suellen Ketlyn Sales Bezerra 11 23º
Yara da Silva de Jesus Santos 11 24º
Albert Ryan Magalhães Marques 10 25º
Ana Carolina Boaventura Silva 10 26º
Maria Luiza Campos Maciel 10 27º
Vitória Lorrayne Salva da Costa 10 28º
Camila Cristhina Farias de Oliveira 9 29º
Camila Machado Paz 9 30º

Ciências Contábeis
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Ciências Contábeis
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Ciências Contábeis
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Lucas Eduardo Costa Moura

15 1º

Edson Costa 14 2º
Daniela Silva Teixeira Souza 13 3º
Marcus Vinicius Costa Duarte 13 4º
Miguel de Matos Vargas 12 5º
Nathalia S Moraes 12 6º
Ana Elisângela de Miranda 11 7º
Bruna Natyene Souza Bohac de
Haro

11 8º

Direito
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

José Gabriel Godoi Rigo 19 1º Classificado

Direito
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

José Belem de Assis 18 1º Classificado
Ludimila Silvana Ratti Dias 17 2º Classificada

Direito
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Alanna Carolina Nascimento Dias
Martins

16 1º

Eloise lorrainy dos Santos
Figueiredo

16 2º

João Victor de Carvalho Nunes
Arruda

16 3º

Isabella Simão Gonçalves de
Oliveira

16 4º

Leliane Bezerra Benevides Alves 15 5º
Luziano Heverton da Silva Moura 15 6º
Arethuza Souza Carvalho Maciel 14 7º
Emilly Silvia Vieira Martins 14 8º
Euripepedes Rosa Leal Junior 14 9º
Tyago Raphael de Souza Santana 14 10º
Vitórya Ferreira da Silva 14 11º
Viviane Silva Maciel

14 12º

Amanda Cristina Dias Borges 13 13º
Ana Rafaeli Pereira 13 14º
Geovane Ferreira da Silva 13 15º
Quetlin Iasmin Silva de Oliveira 13 16º
João Carlos Mendes Silva 13 17º
Rogerio Divino da Silva dos Reis
Barbosa

13 18º

Thaynara Mayara Melo da Silva 13 19º
Adryan Gabriel Figueiredo de
Paula

12 20º

Aristessira Reyssirre Silva Reis 12 21º
Daiane Gomes Pereira 12 22º
Erica Fernanda Miranda da Silva 12 21º
Esafe Cezar da Silva 12 22º
Evelyn Cristina Voltarelli dos
Santos

12 23º

João Gabriel Marques de Souza 12 24º
Laércio Araújo Dos Santos 12 25º
Lucas Gabriel Souza Barchet 12 26º
Maria Eduarda Da Silva De Brito 12 27º
Wender Mates da Silva Campos 12 28º
Loraynne Suely Ribeiro Xavier 11 29º
Maria Welma do Nascimento Silva 11 30º
Micheila Aparecida Paula de
Arruda Martins

11 31º

Mônica Luiza Emerencio da Silva 11 32º
Pedro Augusto Marques de Souza 11 33º
Thayliane Enylie Neves dos Santos 11 34º

Yan Vítor Nobrega de Figueiredo 11 35º
Anielly Fernanda Brum da Rocha 10 36º
Deividy Marques da Silva 10 37º
Jocinei de Avila Santos 10 38º
Romana Cristini Campos de Araujo 10 39º
Vitória Delfina de Campos Cruz 10 40º
Ibis Lemes Da Silva 9 41º
Maria Fernanda da Silva Oliveira 9 42º
Raquel Cristine Botelho Rocha 9 43º
Rhayane Rodrigues De Paula
Barboza

8 44º

Bruna Emanuelle de Jesus Ferreira

7 45º

Educação Física
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Educação Física
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Educação Física
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Gabriel de Matos Vargas 16 1º
Felipe Santos de Brito 15 2º
Precila Alves Chaves 15 3º
Josilene da Cruz dos Santos 14 4º
Leonardo Augusto De Moraes
Brandão

14 5º

Maria Fernanda Santana Vieira 14 6º
Teofilo Almeida Silva 14 7º
Geovana Teixeira Santos 13 8º
Willon Santana Do Bonfim 13 9º
Dara Cristina da Cruz Pereira 12 10º
Jeovana Carolina Lara Laurentino 12 11º

João Paulo Silva Gonçalves 12 12º
Lucas Fernandes da Costa 12 13º
Rafaela Moreira de Oliveira 12 14º
Rosângela Solochinski 12 15º
Ana Sofia Macene 11 16º
Bruna Luiza Bispo da Silva 11 17º
Kewry Carolynny da Silva Almeida 11 18º
Marco Antônio Pereira Gomes 11 19º
Andre Luan Miranda de Moraes 10 20º
Carlos Matheus Ferreira Vales 9 21º
Nicolly Jamilly da Silva 9 22º
Leony Jesus de Souza 8 23º
Rafael Emílio Alves Martins 8 24º

Enfermagem
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Enfermagem
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Heitor Alves de Oliveira 18 1º Classificado
Gabriela Barroso Pilé 17 2º Classificada

Enfermagem
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Geovana da Silva Ely 16 1º
Keverly Vitória Souza Silva 15 2º
Rafaella dos Santos Ribeiro
Romanini

14 3º

Brunielly Medeiros Braga
Guimarães

13 4º

Luanne Gonçalves Leite Moreira 13 5º
Rayssa Vitória da Silva Amorim 13 6º
Vanessa Cristina dos Santos 13 7º
Carla Karinny Santos Campos 12 8º
Cleidiany Gusmao Gonçalves 12 9º
Helen Cristina Valentim Costa 12 10º

João Vitor Rodrigues Borges 12 11º
Juliete Lacerda Souza Fernandes 12 12º
Kauan Henrique Silva Lima 12 13º
Maila Brandão de Melo 12 14º
Rafaela Cristina Rodrigues de
Souza

12 15º

Luan Castro de Arruda 11 16º
Izabelly Gomes Toledo 11 17º
Milena Kelly Aguiar Silva 11 18º
Samuel dos Santos 11 19º
Ana Carolina Lima Gomes de
Almeida

10 20º

Anderson de Almeida Espírito
Santo

10 21º

Fátima Aleticia de Souza 10 22º
Hellen Fernanda Oliveira Azevedo 10 21º
Railda Ferreira de Souza 10 22º
Cryslley Souza 9 23º
Keila de Souza Camargo 8 24º

Filosofia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Filosofia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Filosofia
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Pedagogia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Pedagogia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Pedagogia
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Graziela Karolayne Marques
Pinheiro

12 1º

Julia Delgado de Arruda 11 2º
Sebastiana Arruda da Costa 11 3º
Carla Cristina Araoka Duarte 10 4º
Maria do Carmo Rodrigues da
Silva

9 5º

Processos Gerenciais
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Processos Gerenciais
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Processos Gerenciais

CADASTRO RESERVA
Candidato(a) Pontuação  Ordem de

Classificação
Observação

Daniel Almeida da Silva 14 1º
Deivid Wender Cardoso da Silva 9 2º
Loruama Penina da Silva 9 3º

Psicologia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Mirelly de Barros Assunção 19 1º Classificada

Psicologia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Manueli da Rosa 17 1º Classificada
Rodolpho Diniz Da Cruz Silva

17 2º Classificada

Psicologia
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Maria Erinalda Evangelista da
Cunha

16 1º

Cintia Mikaelle Alves de Amorim 16 2º
Jaqueline Fatima Pedroso 15 3º
Jullia Vitória Rodrigues Cunha 15 4º
Mario Cesar De Mello 15 5º
Pedro Elias Alexandre Viana 15 6º
Paulyane Cristina Firmino de
Arruda

15 7º

Taynara Aparecida Da Silva Santos 15 8º
Renylson Ramos Dias 14 9º
Maria Luiza Pereira Mendes 14 10º
Matheus Silva Martins 14 11º
Mayara Zark Ribeiro Rocha 14 12º
Michelle Barbosa de Souza 14 13º
Leobina Da Rocha Passos Neta
Bidoia

14 14º

Cleber Ourives de Figueiredo 14 15º

Cristhiany Farias Bezerra 14 16º
Ana Julia Magno Fonseca 13 17º
Ana Carolina Nunes Siqueira 13 18º
Domingos Savio de Oliveira Ferraz 13 19º
Gabrielly Soares do Espírito Santo 13 20º
Maria Eduarda Fonseca Ribeiro 13 21º
Maria Eduarda Quintino dos
Santos

13 22º

Quézia Rayssa Machado Do
Nascimento

12 21º

Neila Martins de Figueiredo 12 22º
Eliani Figueiredo De Paula 12 23º
Emily Gabriela Oenning Marques 12 24º
Bianca Cabral da Silva 12 25º
Bruna da Cruz Mendes Barros 12 26º
Danielly Lopes dos Santos 12 27º
Guilherme Alcantara 11 28º
Gabrieli Moreira Barbosa 11 29º
Juliana Vitoria de Alcantara da
Silva

11 30º

Karine Barbosa de Souza 11 31º
Samyra Rafaela de Almeida da
Silva

11 32º

Suely Guarim Fukuy Borges 11 33º
Regiane Regina de Souza e Silva 10 34º
Fernanda Fontoura Goltz 10 35º
Andrey Wesllei da Cunha
Albuquerque

10 36º

Evandro Rodrigues dos Anjos 9 37º
Luis Eduardo De Moraes Bruno 9 38º
Juliete Auxiliadora do Nascimento 8 39º
Adenilce Souza Carvalho 6 40º

Teologia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Teologia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Teologia
CADASTRO RESERVA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Rosângela Aparecida Lunghinho 13 1º
Alissson Felipi Lopes de Sousa 6 2º

1.6 Os casos omissos ou situações não previstas neste Edital serão resolvidas
pela presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE da
UNIFACC-União das Faculdades Católicas de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2023

Professora Dra. Ana Maria Di Renzo

Diretora Acadêmica UNIFACC

		2023-11-30T16:34:00-0400
	ANA MARIA DI RENZO:64033341900